
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/1901/24 

RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Krosno 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900  z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1-4 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr LVII/1292/18 Rady Miasta Krosna z dnia 27 marca 2018 r.  

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 

Krosno (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2018 r., poz. 2024) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych 

uchwałą Nr LII/1464/22 Rady Miasta Krosna z dnia 28 października 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego 

z 2022 r., poz. 4170) oraz uchwałą Nr LX/1675/23 Rady Miasta Krosna z dnia 31 maja 2023 r. (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z 2023 r., poz. 3188). 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie obwieszczenia Rady Miasta Krosna w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, których organem 

prowadzącym jest Gmina Miasto Krosno, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 

w Urzędzie Miasta Krosna przy ul. Lwowskiej 28 a i ul. Staszica 2, a także poprzez zamieszczenie jej treści na 

stronie internetowej www.bip.umkrosno.pl. 

  
Przewodniczący Rady Miasta 

Krosna 

 

Zbigniew Kubit 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 lutego 2024 r.

Poz. 870



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/1901/24 

Rady Miasta Krosna 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

OBWIESZCZENIE 

Rady Miasta Krosna 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Krosno 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

tekst jednolity uchwały Nr LVII/1292/18 Rady Miasta Krosna z dnia 27 marca 2018 r.  w sprawie określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Krosno (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z 2018 r., poz. 2024) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr LII/1464/22 Rady 

Miasta Krosna z dnia  28 października 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach  i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Krosno (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego 

z 2022 r., poz. 4170) oraz uchwałą Nr LX/1675/23 Rady Miasta Krosna z dnia 31 maja 2023 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 

Krosno (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2023 r., poz. 3188). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje §2 i §3 

uchwały Nr LX/1675/23 Rady Miasta Krosna z dnia 31 maja 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Krosno (Dz. 

Urz. Woj. Podkarpackiego z 2023 r., poz. 3188), które stanowią: 

„§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna.” 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

z dniem 1 września 2023 r.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 870



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/1901/24 

Rady Miasta Krosna 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

UCHWAŁA NR LVII/1292/18 

RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 27 marca 2018 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, których organem 

prowadzącym jest Gmina Miasto Krosno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 2017 poz. 59, poz. 949, poz. 2203) oraz art. 52 ust. 1-3 ustawy 

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa bez bliższego określenia o:  

1) przedszkolach – należy przez to rozumieć przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, 

2) rodzicach – należy przez to rozumieć zarówno rodziców, jak i prawnych opiekunów dziecka, 

3) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora przedszkola, zespołu szkół, w skład którego wchodzi 

przedszkole oraz dyrektora szkoły, przy której utworzono oddziały przedszkolne. 

§ 2. 1. Przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Krosno zapewniają bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze pięciu godzin dziennie od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem 

dni ustawowo wolnych od pracy oraz przerw w pracy przedszkola ustalonych przez organ prowadzący. 

2. W czasie określonym w ust. 1 realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego. 

§ 3. 1. Dla dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat, korzystanie z przedszkoli poza czasem określonym w § 2 jest odpłatne. 

2. 1)Ustala się opłatę w wysokości 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu, poza 

godzinami, w których realizowana jest podstawa programowa, zwanej dalej „opłatą”. Opłata nie obejmuje 

kosztów wyżywienia dziecka. 

3. Wysokość opłaty, o której mowa w  ust. 2 podlega waloryzacji na zasadach określonych 

w art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2203) 

§ 4. 1. Rodzicom dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego  przysługuje 

całkowite  zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 3, od dnia przedłożenia w przedszkolu orzeczenia 

o potrzebie kształcenia specjalnego. 

2. Rodzicom dzieci realizujących wczesne wspomaganie rozwoju dziecka w przedszkolach i placówkach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Krosno przysługuje 50% zniżki z odpłatności, o której 

mowa w § 3. 

3. Zniżki, o której mowa w ust. 2, udziela dyrektor przedszkola na wniosek uprawnionego rodzica. Do 

wniosku dołącza się opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka oraz oświadczenie o miejscu jego 

realizacji. 

                                                      
1) 

w brzmieniu ustalonym przez §1 uchwały Nr LX/1675/23 Rady Miasta Krosna z dnia 31 maja 2023 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Krosno 

(Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego z dnia 21 czerwca 2023 r. poz. 3188), która weszła w życie 

z dniem 1 września 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 870



4. O udzielonych zwolnieniach i zniżkach dyrektor pisemnie informuje Wydział Edukacji Urzędu Miasta 

Krosna. 

§ 5. 1. Wysokość miesięcznej opłaty, z uwzględnieniem ulg, o których mowa w § 5, ustala się jako iloczyn 

stawki godzinowej, o której mowa w § 3 ust. 2 i liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas 

określony w § 2 ust. 1 oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu naliczona miesięczna opłata podlega 

proporcjonalnemu zmniejszeniu w miesiącu następnym. 

3. Wyrównanie miesięcznej opłaty ustalonej zgodnie z ust. 1 w przypadkach wymagających korekty, 

następuje nie później niż w ciągu następnego miesiąca w formie zmniejszenia/zwiększenia kolejnej opłaty 

miesięcznej, a w przypadku braku takiej możliwości przelewem na konto wskazane przez dyrektora/rodzica. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LVI/1260/18 Rady Miasta Krosna z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Krosno. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w przedszkolach oraz w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 870


		2024-02-07T13:24:41+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




